

**Protokół z XXVII Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 01 września 2016 r.**

I. Sprawy Organizacyjne.

Otwarcia XXVII Sesji Rady Gminy Kaźmierz dnia 1 września 2016 r. o godzinie 16⁰⁰ w sali sesyjnej dokonała Przewodnicząca Rady

A. Wojciechowska.

Następnie A. Wojciechowska przedstawiła proponowany porządek obrad.

Na podstawie listy obecności potwierdziła obecność 14(czternastu) radnych. Radny A. Szulc usprawiedliwił swoją nieobecność.

Listy obecności radnych, sołtysów, zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1,2 i 3 do niniejszego protokołu.

Radni jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” wybrali na sekretarza obrad radnego J. Kamińskiego. Radny J. Kamiński przyjął tę propozycję. Radni 14(czternastoma) głosami „za” przyjęli porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Radni jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” przyjęli bez odczytania protokoły z XXV i XXVI Sesji Rady Gminy Kaźmierz.

II. Punkt interpelacje i zapytania radnych nie był realizowany.

III. Dyskusje i decyzje.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść autopoprawki do projektu uchwały Rady Gminy Kaźmierz w sprawie zmian do budżetu Gminy Kaźmierz na 2016 rok.

Radni w wyniku głosowania 14(czternastoma) głosami „za” przyjęli w/w autopoprawkę.

Treść autopoprawki stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2016 rok.

Radni jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” podjęli:

**Uchwałę nr XXVII/171/16 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 1 września 2016 r.
w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2016 rok.**

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

IV. Wolne wnioski i informacje.

Radny T. Augustyn na zadane pytania w kwestiach dróg na terenie gminy Kaźmierz otrzymał następujące wyjaśnienia od **Zastępcy Wójta**:

- zlecona została koncepcja bieżącego remontu nawierzchni ulicy Leśnej w Kaźmierzu, od torów kolejowych do pierwszego stawku (wyniki budżetu zadecydują o tej przebudowie)
- projekt jak i kosztorys tej koncepcji są w opracowaniu
- projekt na budowę chodnika przy ul. Leśnej jest przygotowany od kilku lat, ale ze względu na brak środków finansowych nie będzie realizowany
- na chwilę obecną nie ma środków finansowych na przebudowę dróg na Zatorzu (to zagadnienie było już wielokrotnie omawiane przez radnych)
 - a) na w/w inwestycję Gmina nie kwalifikuje się na możliwość pozyskania funduszy zewnętrznych w formie dotacji
 - b) nie będzie obecnie zlecane wykonanie projektu przebudowy ulic na Zatorzu (projekty tracą swoją ważność)
 - c) zlecono wykonanie projektu remontu ul. Sienkiewicza w Kaźmierzu (jest to jedna z najstarszych ulic)

W trakcie dyskusji głos zabrał Wójt Z. Gałka wymieniając wykonane inwestycje drogowe na terenie gminy Kaźmierz (Kaźmierz-Witkowice, Gorszewice, ul. Okrężna, chodniki ul. Leśna przy cmentarzu, ul. Okrężna, ul. Jabłoniowa, w przyszłości ul. Leśna, droga Sokolniki Wielkie – Sokolniki Małe) .

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała radnym, że wymienione drogi były remontowane, a nie budowane od podstaw.

Radny T. Augustyn zaproponował realizację budowy dróg i chodników na osiedlu Zatorze realizować etapami.

Radny A. Gidaszewski zabierając głos w dyskusji podkreślił, że w okręgu wyborczym, którego jest reprezentantem jest trzydzieści ulic i wiele z nich też wymaga remontu.

Skarbnik Gminy wskazał na możliwość wykorzystania środków z Funduszu Sołeckiego na remonty dróg.

Radny L. Szymbowski przekazał informację o wykorzystywaniu środków z Funduszu Sołeckiego w sołectwie Bytyń na budowę chodników.

Radna Z. Śmieszek poinformowała radnych o potrzebie remontu nawierzchni w rejonie ulic Konopnickiej i Dolnej w Kaźmierzu.

Zastępca Wójta dał do zrozumienia radnym, że wszystkie sołectwa na terenie gminy są traktowane przez władzę jednakowo.

Przewodnicząca poprosiła radnych o zapoznanie się z treścią informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kaźmierz za pierwsze półrocze 2016 r.

V. Punktu tego nie realizowano ze względu na brak interpelacji i zapytań radnych.

VI. Zakończenie obrad XXVII Sesji Rady Gminy Kaźmierz.

O godzinie 16⁴⁰ po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca dziękując radnym za obecność zamknęła obrady XXVII Sesji.

Przedkółt gospodarska
KIEROWNIK
Wydziału Organizacyjno-Gospodarczego
Justyna Krata
Justyna Krata